Сельский Совет
Михаленинского сельсовета
Варнавинского муниципального района
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.11.2019                             д. Михаленино                                        №  12

О внесении изменений и дополнений в решение № 6 от 25.03.2016 г. "О представлении лицами, замещающими выборные (избираемые)
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Михаленинского сельсовета  Варнавинского муниципального района Нижегородской области,
сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера"

      Рассмотрев Протест Прокуратуры Варнавинского района от 15.10.2019 г. № 5-1-2019 на Положение о предоставлении лицами, замещающими выборные (избираемые) должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Михаленинского сельсовета, сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера сельский Совет Михаленинского сельсовета решил:
      1. Протест Прокуратуры Варнавинского района от 15.10.2019 г. № 5-1-2019 удовлетворить.
      2. Внести в решение сельского Совета Михаленинского сельсовета № 6 от 25.03.2016 г. "О предоставлении лицами, замещающими выборные (избираемые) должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области, сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" следующие дополнения: пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания: "Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа сельского поселения и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет указанные сведения в течении четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе, а также за каждый год, предшествующий году представления сведений (отчетный период), в случае совершения в течении отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам". В случае, если в течении отчетного периода сделки не совершались, указанное лицо сообщает об этом высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта российской Федерации».
      3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Варнавинского муниципального района в разделе "Администрация Михаленинского сельсовета" и обнародовать путем размещения на информационных стендах Администрации Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления
Михаленинского сельсовета                                                     Е.В.Чернышова